
 

 

INFORMACJE O PROJEKCIE „SKUTECZNA EDUKACJA” 

nr wniosku FELU.10.01-IZ.00-0010/23-00 

Gmina Dzierzkowice/ZPO im. Batalionów Chłopskich realizuje Projekt „Skuteczna 

Edukacja” w terminie od 03.06.2024 r. do 02.06.2026 r. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 Działanie  

10.1 Skuteczna edukacja  Priorytetu X Lepsza edukacja. 

Projekt realizowany jest na podstawie umowy nr 205/FELU.10.01.IZ.00-0010/23-00  

o dofinansowanie projektu podpisanej w dniu 02.04.2024 pomiędzy Gminą Dzierzkowice 

Terpentyna 1, 23-251 Dzierzkowice reprezentowaną przez Pana Marcina Gąsiorowskiego – 

Wójta Gminy Dzierzkowice, a Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego. 

Realizatorem projektu jest Zespół Placówek Oświatowych im. Batalionów Chłopskich  

w Terpentynie. Biuro Projektu znajduje się w Urzędzie Gminy w Dzierzkowicach, Terpentyna 

1, 23-251 Dzierzkowice. 

Projekt obejmuje realizację zajęć dodatkowych z języka angielskiego dla uczniów 

klas I-VIII Szkoły Podstawowej w Terpentynie w wymiarze 30 h na rok szkolny przy 

wykorzystaniu nowoczesnych metod nauczania. W ramach projektu zostaną przeprowadzone 

szkolenia dla nauczycieli z nowoczesnych form nauczania języka angielskiego. Zostaną 

zakupione niezbędne pomoce dydaktyczne do realizacji zajęć. W ramach projektu zaplanowane 

zostały również zajęcia z native speakerami.  

W ramach projektu zostaną zrealizowane dodatkowe zajęcia z języka angielskiego dla uczniów  

klas I-VIII SP w Terpentynie, na które będą składały się: 

• Szkolenia dla nauczycieli języka angielskiego z zakresu nowoczesnych metod 

nauczania. 

• Zakup pomocy edukacyjnych. 

• Zajęcia dodatkowe z j. angielskiego realizowane przez SP dla 284 osób 32 grup uczniów  

(16 grup w roku szkolnym 2024/2025, 16 grup w roku szkolnym 2025/2026). Grupy  



 

około 10 osobowe, średnio jedne zajęcia na grupę w ciągu tygodnia – 30 h lekcyjnych 

zajęć w roku szkolnym – projekt dwuletni. Zajęcia odbywać się będą w formie 

stacjonarnej (dopuszczalne hybrydowo) w salach należących do SP. Program 

nauczania: zajęcia z wykorzystaniem zakupionych pomocy dydaktycznych oraz 

zasobów z ZPO (poradniki metodyczne do programów nauczania j. ang. dla I i II etapu 

edukacyjnego np. Ciekawe lekcje).  

• Zajęcia grupowe z native speakerem dla 14 grup uczniów x 10 h lekcyjnych ( 7 grup  

w roku szkolnym 2024/2025 oraz 7 grup w roku szkolnym 2025/2026). Grupy około  

6 osobowe, 10 h w roku szkolnym/grupę – projekt dwuletni.  

Projekt skierowany jest do grupy, która zgodnie z Regulaminem konkursu, kwalifikuje  

się do otrzymania wsparcia tj. Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Terpentynie,  

w której wyniki z egzaminy ósmoklasisty z j. angielskiego są niższe niż średnia wojewódzka.  

Wsparciem zostaną objęci: 

• Uczniowie klas I-VIII uczęszczający do ww. SP: 284 osób (139 kobiet / 145 

mężczyzn) 

• Nauczyciele języka anielskiego: 4 (4 kobiety / 0 mężczyzn).  

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Aby zgłosić się do projektu należy złożyć komplet 

dokumentów rekrutacyjnych. Rekrutacja zostanie przeprowadzona zgodnie z zasadą równych 

szans i niedyskryminacji. Nabór uczestników projektu będzie otwarty dla wszystkich chętnych 

uczniów Szkoły Podstawowej objętej projektem. Po zrekrutowaniu osób zostanie 

przeprowadzony test kompetencji z języka angielskiego,  pozwalający na ocenę obecnej 

znajomości języka angielskiego. Test zostanie przeprowadzony powtórnie po zakończeniu 

każdego z dwóch etapów realizacji zacięć (rok szkolny).  

Głównym celem projektu jest systemowe wsparcie efektywności nauczania języka 

angielskiego, dodatkowe zajęcia z j. angielskiego dla uczniów osiągających wyniki  

z egzaminów niższe niż średnia wojewódzka, Priorytetu X Lepsza edukacja. Projekt będzie 

realizowany w szkole, dla której Gmina Dzierzkowice jest organem prowadzącym,  

a której uczniowie osiągnęli wyniki z egzaminu z j.ang. niższe niż średnia wojewódzka  

tj. SP w Terpentynie 56%.  



 

Cel główny projektu wynika bezpośrednio ze zdiagnozowanych problemów tj. zbyt mała liczba 

godzin nauki j. ang., w tym brak zajęć wyrównawczych, zbyt liczne grupy uczniów, 

przeładowana podstawa programowa – zmęczenie uczniów podczas zajęć z j.ang., bardzo niska 

różnorodność zajęć, formy nauczania nie dostosowane do obecnych realiów i wymogów rynku 

pracy. Kolejnymi problemami są: zbyt niskie zainteresowanie uczniów nauką j.ang. 

spowodowane obecną formą prowadzenia zajęć, niewystarczająca ilość lub brak odpowiednich 

pomocy dydaktycznych. Ponadto brak środków finansowych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz obniżenie motywacji uczniów i zaległości po nauczaniu zdalnym. 

Zaplanowane działania przyczynią się do poprawy skuteczności systemu kształcenia  

w szkołach. Opisywana poprawa jakości kształcenia będzie trwała, a pomoce dydaktyczne 

posłużą do nauczania również po zakończeniu realizacji projektu.  

Projekt realizujemy, aby wzmocnić kompetencje uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej 

im. Batalionów Chłopskich w Terpentynie. Celem projektu jest zwiększenie dostępności  

do wysokiej jakości z wykorzystaniem nowoczesnych metod kształcenia zajęć na obszarze  

gm. Dzierzkowice oraz związane z tym: zwiększenie szans rozwojowych 284 osób  

(145 uczniów i 139 uczennic, wzrost kompetencji 4 nauczycieli) m.in. poprzez  zajęcia 

dodatkowe dla uczniów, szkolenia i kursy dla nauczycieli, doposażenie bazy dydaktycznej  

w pomoce dydaktyczne. Realizacja projektu spowoduje wzrost kompetencji uczniów 

opuszczających szkołę na kolejnym etapie edukacji,  a w efekcie do wzrostu ich atrakcyjności 

na rynku pracy. 

Sposób realizacji projektu zapewni osiągnięcie celu projektu, zmiana będzie dotyczyła całej 

Szkoły Podstawowej.  

• Ilość zajęć wychodząca poza podstawę programową – większa liczba godzin.  

• Pomoce edukacyjne – zakup niezbędnych pomocy do kontynuacji nauki. 

• Dokształcenie nauczycieli i dostosowanie metod nauczania do uczniów.  

• Wzrost motywacji do nauki w uczniach Szkoły Podstawowej poprzez wprowadzenie 

większej atrakcyjności zajęć.  



 

Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie oraz dokumenty rekrutacyjne dostępne  

są w biurze projektu Urząd Gminy w Dzierzkowicach oraz w ZPO w Terpentynie.  

#FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie 

 

Całkowita wartość projektu: 174 098,06 PLN 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 151 106,01 PLN 

Wkład własny: 22 992,05 PLN 


